In conclusion, this study has provided valuable insights into the complex system being investigated. The findings are expected to inform decision-making and lead to more effective outcomes in the future.

Date: 15/10/2023
 Author: [Name]

P o s i t i o n e s :

§. 1.

Methodus naturalis regni vegetabilis ea mihi plantarum dispositio audit, ex qua omnes illarum proprietates, mutuaeque similitudines adaequate dijudicari possunt.

§. 2.

In plantis observamus universim certas notas externas, quarum solummodo sequentes adeo essentialia sunt, ut in nulla specie desiderentur, scilicet: a.) Pollen, b.) Germe n s. ovarium, c.) Stigma, d.) Receptaculum floris, e.) Corpus plantae f.) Fructus ex germine ortus cum interitu omnium organorum genitalium, g.) Semen, h.) Embryo.

§. 3.

Omnes reliquae Vegetabilium notae accidentales sunt et vel in plurimis, vel passim in multis vel tandem in paucis tantummodo speciebus cognoscuntur.

§. 4.

Priores, quia sine exceptione adsunt in omnibus maturis Vegetabilibus, essentielles in sensu strictissimò dici merentur: ex reliquis permultae quidem a Botanicis, quatenus nempe plurimis conveniunt, non minus essentielles vocari consueverunt, sed improprie, atque potius principales, vel eminentes dicendae essent.

§. 5.

Si penitus paucas solum plantarum species ornant, istam essentialium denominationem tanto minus merentur, quanto melius actum foret, si notas seu characteres familiares, sive divisionis nominaremus.

§. 6.

Sed omnia haec tria characterum genera

tot subeunt modificationes, quotquot existunt species.

§. 7.

Hæc tamen diversitas nihil impedit, quo minus characteres familiares in ipsa ratione aberrandi certum typum seu ordinem servant, ita quidem, ut decem vel plures species sibi invicem sint similiores, quam decem aliis, eodem caractere familiari instructis; quæ tandem iterum alio modo in'ersese proxime conveniunt, alioque modo aberrant.

§. 8.

Hujus autem generis characteres familiares dantur innumeri, et possunt et solent eorum plures in uno eodemque coetu specierum simul adesse.

§. 9.

Jam, si hi characteres in plantis tali ratione adessent, ut e. gr. in coetu H. characteres A. B. et C. &c: exclusive observa-

rentur deinde in coetu X. iterum totidem alii, et sic ulterius; profecto nil facilius esset, quam expositio, atque definitio familiarum naturalium in hoc, quemadmodum in reliquis Naturae regnis.

§. 10.

Verum enim vero hoc longe aliter accidit in regno vegetabili. In coetu H. observamus plures et forte 50 characteres: ex his autem vel pauci vel penitus nulli huic coetui exclusive insunt; tum etiam uti plerumque solet fieri, ex omnibus hisce 50 characteribus neque unicus est, qui omnibus ejusdem coetus speciebus conveniat. Contra: hic vel ille character e, gr. Character M. in hoc coetu ex 10 speciebus constante a novem tantummodo istius atque ulterius a forte centum speciebus aliorum coetuum observatori offertur. Imo vero alii ejusdem coetus H. penitus in unica vel duabus speciebus istius ac simul in millenis aliis peregrinorum coetuum inveniuntur.

§. 11.

Consternatio Systematicorum, ex hisce rationibus nata, praecipitatem eorundem sententiam procreavit, vi cujus certos singulares characteres principales vel familiares pro principio divisionis statuerunt, et quidem adeo exclusive, ut omnes alios respectu classificationis penitus negligerent.

§. 12.

Exinde revera innumerabiles irregularitates, disparitates, saltus, exceptiones atque contradictiones exortas esse, nemo sanus mirabitur. Scilicet, etsi forte 100 characteres apertissime poscerent, ut planta P. coetui H. adscriberetur; nihilominus tamen coetui Z. subordinari debebat, de cujus notis forte hanc solam atque unicam exhibebat, centumque aliis cum Z. heterogeneis characteribus ab illius speciebus differebat. Tamen videmus nulla habita ratione istius sterilissimi rigoris, nullum in hunc usque diem Systematicum hasce suas leges adeo fideliter observas-

se, quin frequentissimis exceptionibus integrum suum monstruosum partum in Nonens ipsemet commutasset.

§. 13.

Hunc scopulum inevitabilem forte existimabant, ast erronee! Etsi enim acies ingenii mei innumeras relationes in tam ingenti Naturae regno recte dijudicare, et statera, ut ita dicam, examinare forsitan mihi metipsum non concessit; nihilominus ex proxime sequentibus, ut non dubito, patebit, saltem Principia, quibus hoc opus superstruxi, firma atque irrefutabilia esse. Hinc philosophi botanici me magis eruditi et periti, methodum naturalem plantarum juxta hanc normam majori fortuna conficient.

§. 14.

Si Summa notarum similium speciei A. quae notae illam speciem cum coetu H. conjungunt evidenti modo major est, quam Summa notarum, per quas cum aliis aliorum coetuum speciebus convenit; tum pertinet

dicta species ad coetum H; neque obstat, etsi forte de 50 ejusdem speciei notis characteristicis singulae in pluribus vel paucioribus aliorum coetuum speciebus (sed non simul junctae) observarentur.

§. 15.

Pluralitas ista similitudinum, qua certa plantarum species cum certo coetu eminenter convenit, in sensu translato, non inconvenienter, naturalis plantarum affinitas vocatur.

§. 16.

Verum impossibile videtur, neque ullus unquam Naturae scrutator ausus est mathematicum tentamen harum similitudinum suscipere. Universim empyrice progrediuntur; oculorum mensurae, vel interno sensui naturalis harmoniae confidentes. Pari ratione cum omni industria mea, qua hic loci assumpta genera comparavi, atque respectu omnium relationum summa mea attentione

examinavi, tamen publice fateor, me in hoc labore ab instinctu naturali multo magis, quam a categorica rigorositate in observandis hisce legibus ductum fuisse.

§. 17.

Quatenus ergo genera, seu familiae juxta hanc normam constitutae fuerunt, eatenus naturales dici merentur. Atque sic porro methodus, ex meris familiis naturalibus, naturaliter connexis exurgens Methodi naturalis nomine insignienda erit.

§. 18.

Integrum quod novimus regnum vegetabile continet XXI. Familias primarias, amplitudine sat multum diversas. In singulis harum plures habemus familias secundarias. Hae iterum in minores subordinatas seu sic dicta genera dividuntur. Plurima istorum generum posteriores divisiones et subdivisiones admittunt, donec tandem ad ipsas plantarum species descendimus. Jam eadem lex, seu principium comparationis pari modo tam

familiarum principalium, quam ipsarum specierum ultimam dispositionem continet.

§. 19.

Cum haec nostra methodus nondum ut opus perfectum, sed tantum sub forma Conspectus, s. Adumbrationis compareat, brevitatis causa adoptata genera sub praesumptione, quod sint legitima et vere naturalia, adduxi. Ast deinceps etiam haec magnam mutationem subire debebunt. Species autem disponere plane nunc temporis nec poteram nec volebam.

§. 20.

A Canna usque ad Aegeritam, si unum genus ad alterum pari ratione accederet, ita quidem, ut *Idaea Scalae naturalis*, diu oblitterata, restaurari, atque in vivis revocari posset, tum sane nil nisi unicam maximam Plantarum familiam introduxissem.

§. 21.

Ast *Pteranthae* tantum accedunt ad *Scitamineas*, non *Cypripedia* ad *Ravenalas*.

Pariter Orchides succedunt Vanillis et non genus Orchis generi Aërides.

§. 22.

Ex hac demum caussa in qualibet familia secundaria illud genus frontem occupare debet, quod plurimas atque praecipuas ejusdem notas characteristicas continet et sic descendendum est usque ad illud, quod earum paucissimas aequae ac impurissimas exhibet. Proxima familia simili organismo gaudet; ut itaque primum istius generis cum ultimo familiae prioris non ita convenire debeat, ut quasi transitus per illa formetur ex praecedenti in subsequenterem.

§. 23.

Quod hic loci de dispositione generum dixi, idem valet etiam de dispositione familiarum, non modo secundariarum sed etiam principalium, imo vero totius, quatenus humanum ingenium concipit, creatae visibilis invisibilisque Naturae.

§. 24.

Certa quidem genera, vel familiae sunt, quae in hac methodo non adeo bene dispositae, non ita arcte cum proximis connexae esse videri possent, uti ceterae: ast causa hujus rei est vel defectus observationum, vel ipsa Naturae creatae non ita aequabilis compositio, quae nostrum intellectum ad Prototypon utique Summi Creatoris formatum invitet, ut meditando Divinam hanc ipsam, atque infinitam Naturam, quoad licebit, imitetur.

§. 25.

In ipsa generum dispositione ad omnes relationes animum adhibui, quotquot illarum in speciebus consideratis observare mihi licuit. Flores atque Inflorescentia, Fructus atque Semina, Radices, Caules, Folia, Stipulae, Statio, Duratio, Vernatio, Gemmatio, verbo uno: omnia simul, atque singularim expendenda erant, antequam vel unicum genus in suo loco collocaretur.

§. 26.

Idem omnino faciendum erat in dispositione familiarum, tam subordinatarum, quam principalium. Id unum discriminis intercedebat, quod longe major hic loci abstractionis vis requirebatur, quum etiam in maximis coetibus unius solius speciei error omnem elegantiam destruat, totamque methodum perturbet.

§. 27.

Praedecessores meos, Tournefortium, Hallerum, Linneum, Scopolium, Erxlebenum, Neckerum, Moenchium, Crantzium, Jussievium, Ventenatum aliosque tanto cautius sequi oportebat, cum jam in primo intuitu appareret, illorum methodos cum contradictione denominationis non vere naturales sed maxima ex parte artificiales esse, in quibus certas notas characteristicas exclusive pro principio dispositionis elegerunt. Interea tamen ut fragmenta egregiam operam mihi navarunt, adeo, ut grato cum animi sensu

fatear, praeter ceteros Vetenati (*) praestantissimam chartam botanicam summomihi adjumento fuisse, laborumque meorum terminum mirifice promovisse.

§. 28.

Ceterum multa hic loci genera silentio praetereunda erant eo, quod mihi adhucdum occasio non fuerit, illa tam accurate examinandi, quam necessarium fuisset, ut ea pari cum certitudine ac reliqua disponere licuisset. Horum tamen loco Amici forte totidem novorum generum observabunt, in aliis methodis usque adhuc desideratorum, quae ab eruditissimis viris et maximi momenti Botanicis nostri aevi, e. gr. Smithio, Jacquino, Swarzio, Persoono, Hoffmanno, Schradero;

(*) Carte botanique de la Méthode naturelle d' A. L. Jussieu, rédigée d' après le Tableau du Règne végétal publié par E. P. Ventenat, en 4 Volumes in 8. avec des planches. A Paris. de l' Imprimerie de la Republique. Ventôse an IX.

Rothio etc. non multo abhinc tempore in lucem protracta, ac vulgata sunt. Nolui temerarius pericula subire, eo minus, quod praestet, pauciora, eaque satis elaborata, quam sesquipedalia opera, quae sibi non satis constant, publici juris facere. Nunquam non adhibitis amicorum emendationibus, in perfectionem hujus operis contendam.

§. 29.

Unica tantum existit Methodus Naturalis, quo nomine indigna est omnis qualisunque methodus, quae corpora naturalia non ita disponit, ut in ipsa rerum Natura per characteres, sibi invicem similes plus minus propinquae, seu affines efficiantur. Certa itaque regula pretii hujus methodi est facilitas, ex eadem dictas relationes atque similitudines primo quasi intuitu perspiciendi.